
“Sadece Karpuzun Kesildiği ‘Bayram’ Diliyorum” 

Şenel ERGİN 

Allah’ın insan tanımlı Kul’u.. 

Allah’ın özenerek.. akıl cevheri ile irade gücü yükleyerek yarattığı,  

o muhteşem haklara sahip olarak dünyaya gönderdiği, 

O insan tanımlı Kul’u..  

nedir, kimdir, nasıl bir ruh dünyasına, nasıl bir mantık dünyasına sahiptir..  

hemen.. her zaman.. anında kavranamaz. 

 

Allah’ın insan tanımlı Kul’u bu dünyanın en büyük bilinmezlerinden biridir. 
Ondaki hesabı,  

aklının sahip olduğu potansiyel sınırları,  

ruhunda örtülü taşıdığı kendini feda edebilme gücünü önceden görebilmek çok zordur. 

Yani bu dünyada henüz yaşarken ne yapabileceğini öngörmek çok zordur. 

Ve kul bu gücünü, doğumundan ölümüne kendinde saklı tutabilir, tutar. 

 

Bizler ancak yaşadığımız sürece tanık olduklarımız üzerinden.. 

Ve de ancak düşünmesini de becerebiliyorsak.. 

Kur’an’da beyan edilen âyetler üzerinden Yaradan’ın ne yapmakta olduğunu 

anlayabiliyoruz.. 

 

Şimdi, şu karpuzun kesilme meselesine dönelim. 

Kurban kesilirken çocuk ağlar. 

Bazı bazı kadınların da ağladıklarını görebiliriz. 

Kadınların tam o sırada neden ağladıklarını pek anlayamasak da; 

ağladıklarını görebiliriz. 

Her sonucun bir nedeni vardır elbet.. 

Bu da çoğu kere, kadınlara yamanan “duygu durumları / duygusallık” nedeni olur.  

Uzaktan baktığınızda gördüğünüzü.. “hem yaparım hem de üzülürüm” ruh pozisyonuna 

bağlamanız mümkündür de.. 

 

Ben böyle bakmam.  

Benim bakıp gördüğüm şey, insanın doğrudan kendisini tanıyamaması;  

hem yaşamı hem kendisini bilip anlayamamasıdır. 

Neyi neden yaptığının ayırdında olamaması gibi.. 

Bu durum da insan denen canlıyı ya ahmak ya da tehlikeli yapar; 

Bu ikisinin zamana ve zemine göre, yani keyfe göre anlık değişimi ise daha da beter olur. 

 

Çünkü biraz sonra, kesilmiş koyun etini kavurarak sofyaya lezzetli bir yemek koymaya 

ve aile üyelerini ETLE doyurmaya ne kadar hevesli olduğunu gördüğünüzde..  

bir an için ne hissedeceğinizi şaşırabilirsiniz.. 

 

Ve bu durumun adı tek sözcükle: RİYA’dır;  bilinmezliğinin temelindeki RİYA. 

Kişinin öncelikle kendi varlığına karşı yaşam cahili  

ve nefsinin baskısıyla istemli ya da istemsiz, bilir ya da bilmez, niyetli ya da niyetsiz 

riyakâr olmasıdır. 

 
Şimdi.. 



riya sözcüğünün çoğumuz üzerinde kötü etki bırakan sözcüklerden olduğunu bilmez değilim; 

Bu yazıyı okuduğunuza sizleri pişman edecek kadar budala da değilim, elbette. 

Sadece, şey ve durumları onları karakterize eden sözcüklerle konuşmanın doğru olduğunu 

düşünenlerdenim. 

Kendimizi kandırarak yaşamayı bırakabilirsek..  

bu dünyada hiç kimseyi de kandırmadan yaşamayı başarabiliriz. 

Buna gerek olmadığını da anlayabiliriz. 

 

Müslüman olarak yaşamanın da amacı ve ulaşmak istediği hedef bu değil midir.. 

 

Başlığa gelince.. 2024 Kurban Bayramı’nda ortalıklarda dolaşan,  

Kurban kesimine karşı durulduğunu anlatmaya çalışan,  

kaldırım avaresi gülümseyip geçeceğiniz, bir cümle.. 

 

Allah, yarattığı Kul’una bakarken çok keyifleniyor olmalı.. 

Meleklerine “insan”ı yaratacağını “söylediğinde”.. 

Melekleri de itiraz ettiğinde.. 

“siz bilmezsiniz, ben bilirim” demişti ya.. 

 

 


